ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
MUNICIPIO: IGLESIA
PERIODO: 01/01/2020 a 30/06/2020

RECURSOS PROPIOS DEL MUNICIPIO

RECURSOS PROPIOS DE LOS MUNICPIOS

- INGRESOS TRIBUTARIOS (TOTAL)
Tasas Municipales
Alumbrado, barrido y limpieza

Seguridad e Higiene - TISH
Marcas y sefiales
Inspeccidn veterinaria
Tasa de consumo de energia eléctrica
Tasa de bromatologia
Espectaculos Publicos
Publicidad y Propagnada
Otras Tasas (discrimnar)
Tasas de servicios sobbre inmueble vigente
Tasas de servicios sobbre inmueble atrasadas
SELLADO MUNICIPAL
Coparticipacion de Impuestos Provinciales y Nacionales
Contribucién por Mejoras
Conservacién y mejora de la red vial municipal
Otras Contribuciones (discrimnar)
CS.ACLYS.
C.S.A.C.LY.S. ATRASADA
MATRICULAS

INTRODUCCION Y DISTRIBUCION DE CARNES Y ALIMENTOS

OCUPACION DE ESPACION PUBLICOS
CONTRIB. TRASLADOS DE CUEROS MADERAS GUIAS ETC.
CONTRIB. SOBRE PESAS Y MEDIDAS
- INGRESOS NO TRIBUTARIOS (TOTAL)
Derechos
Derecho de oficina

Derecho de construccion

Regalias Mineras
Fondo Desarrollo Comunidades

BASE ALICUOTA ALICUOTA (En %)
poniaLe | PERIORICIDAD | GENERAL

(EN %) MINIMA

AVALUO FISCAL MENSUAL 12%
ANUAL
ANUAL
AVALUO FISCAL ANUAL
AVALUO FISCAL ANUAL
3%
INSCRIPCION

CANTIDAD DE KG
INTRODUCIDOS, Y

CANTIDAD DE MENSUAL
ANIMALES
FAENADOS
12%
MENSUAL

PRESUPUESTO DE

0,015 0,02
OBRA APROBADO

MENSUAL 3%
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MAXIMA

MONTO FlJO
(En’$)

35

350

350

35
3,5
17,5

3500

3500

35

35

MONTO VARIABLE (En $)

MAXIMA

MINIMA

2800

NORMATIVA

OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020
OTA 2020

PLANILLA 4

RECAUDACION

182.942
64.195

37.206
20.325
6.665

118.747

70.901
45.984

1.862

228.939.358
226.621.465

1.026.413

225.594.685



Derecho de ocupacién de espacios publicos

Derecho por venta ambulante

Libreta sanitaria

Otros derechos (discrimnar)
Derecho de servicio flinebre

Derecho de empresa flnebre

Alquileres

Alquiler de inmuebles
Alquiler de bienes muebles
Otros alquileres (discriminar)

- MULTAS
Infracciones de Transito
Otros (discriminar)

- CONCESIONES
(discriminar)

- OTROS

Otros (discriminar)

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

ESPECTACULOS Y DIVERSIONES PUBLICAS

MATADERO MUNICIPAL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA

CONTRIBUCION SERVICIO DE SALUD E HIGIENE
INSPECCIONES ELECTRICAS MECANICAS Y AGUA

REPARACION DE CALZADAS
MARCAS Y SENALES

SERVICIO DE TRANSP. DE PASAJEROS
SERVICIO DE TURISMO

VENTA DE TERRENO CEMENTERIO MUNICIPAL

VENTA DE NICHOS

INHUMACION Y TRASLADOS DE RESTOS
VENTA DE BLOQUES

VENTA DE LADRILLOS Y LADRILLONES
VENTA DE MOSAICOS

VENTA DE CANOS Y PREMOLDEADOS
VENTA DE ARIDOS PARA LA CONSTRUCCION
PLAN SUELO PROPIO

FIESTA DEL DEPARTAMENTO DE IGLESIA
FIESTA DE LA SEMILLA'Y LA MANZANA
REINTEGRO LIQUIDACIONES ERRONEAS
VALORES MUNICIPALES

INTERESES POR MORA

DIARIO
SERVICIOS
PRESADOS MES MENSUAL
ANTERIOR
ANUAL/ MENSUAL/
POR ACTO
ANUAL/ MENSUAL/
FACTURACION
POR EVENTO
TRIBUTO

35

35

10%

875

1000% 10 25 1000

280
420
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1050

35

700

OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020
OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020

OTA 2020
QOTA 2020
OTA 2020
QOTA 2020
OTA 2020
QOTA 2020
OTA 2020
QOTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
OTA 2020
QOTA 2020
OTA 2020
QOTA 2020

368

2.625
2.625

2.315.268

700
25.330

27.398

860

16.390
1.250



MULTAS Y SANCIONES 3,5 OTA 2020

INGRESOS VARIOS OTA 2020 1.273.234
RETENCION 5% PROVEEDORES Y GREMIOS OTA 2020 74.991
INTERESES POR PLAZO FIJO OTA 2020 -
MENSURA Y TITULO NOMINAL OTA 2020 -
IGLESIA SOLIDARIA - E/V PRECARIAS OTA 2020 -
PLAN MUNICIPAL IGLESIA CRECE AYUDA MUTUA OTA 2020 -

IMPUESTO INMOBILIARIO -
IMPUESTO A LA RADICACION DEL AUTOMOTORES -
1.P.V. (INST. PROV. DE LA VIVIENDA) -
1.V.A. DEBITO FISCAL -
OBRA SOCIAL PROVINCIA (TRANSFERENCIA) -

D.G.R. (RETENCION INGRESOS BRUTOS) 423.335
D.G.R. (RETENCION LOTE HOGAR) 84.667
PENSIONES PROVINCIALES -

DELEGACION D.O.S. 37.574
AFIP RETENCION DE GANANCIAS 294.689
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